

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO VI

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

EDIÇÃO EXTRA

Matinhas/PB, 22 de maio de 2023.

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública nº 00001/2023, que objetiva: Aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar -PNAE; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: COOPERATIVA AGRO INDUSTRIA DOS CITRICULTORES E PRODUTORES RURAIS DE MATINHAS E C - R\$ 222.490,00; FRANCISCO DE PAULA FERNANDES ARAUJO - R\$ 38.095.00: JOSE AROUDO DE MORAIS -R\$ 9.358.00; LUCICLEIDE GOMES BATISTA DA SILVA - R\$ 21.046,00.

Matinhas - PB, 02 de Maio de 2023

BENEDITO BRAZ DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais da Agricultura Familiar e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e Associações ou Grupos Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. **FUNDAMENTO** LEGAL: Chamada 00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Matinhas:,. VIGÊNCIA: até 02/05/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Matinhas e: CT Nº 70101/2023 - 02.05.23 - COOPERATIVA AGRO INDUSTRIA DOS CITRICULTORES E PRODUTORES RURAIS DE MATINHAS E C - R\$ 222.490,00; CT N° 70102/2023 - 02.05.23 - FRANCISCO DE PAULA FERNANDES ARAUJO - R\$ 38.095,00; CT N° 70103/2023 - 02.05.23 - JOSE AROUDO DE MORAIS -R\$ 9.358.00; CT N° 70104/2023 - 02.05.23 - LUCICLEIDE GOMES BATISTA DA SILVA - R\$ 21.046,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PECAS, RETIFICA E SERVIÇOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO VI

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

EDIÇÃO EXTRA

Matinhas/PB, 22 de maio de 2023.

LTDA - R\$ 601.239,00; IDEAL PNEUS PECAS E SERVICOS LTDA - R\$ 195.751,16; O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R\$ 195.100,00 .

Matinhas - PB, 05 de Maio de 2023

BENEDITO BRAZ DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PECAS AUTOMOTIVAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Matinhas: 02.020 - 04 122 2001 2003 - 3390.30 99 / $02.030 - 04\ 123\ 2001\ 2007 - 3390.3099\ /\ 02.040 - 12\ 361$ 1002 2011 - 3390.3099 / 02.040 - 13 392 1003 2012 -3390.3099 / 02.040 - 12 361 1002 2013 - 3390.3099 / $02.040 - 12\ 365\ 1002\ 2015 - 3390.3099\ /\ 02.040 - 13\ 392$ 1003 2018 - 33903099 / 02.040 - 12 361 1002 2023 -33903099 / 02.050 - 10 301 1004 2024 - 3390.30 99 / $02.050 - 10\ 301\ 1004\ 2026 - 33903099\ /\ 02.050 - 10\ 301$ 1004 2028 - 33903099 / 02.050 - 10 305 1004 2029 -33903099 / 02.050 - 1030210042030 - 33903099 / 02.050- 10 301 1004 2031 - 33903099 / 02.060 - 08 244 1005 2032 - 33903099 / 02.070 - 15 452 1006 2039 - 33903099 / 02.070 - 15 451 2001 2040 - 33903099 / 02.070 - 15 451 1006 2041 - 33903099 / 02.070 - 20 606 2001 2042 -33903099. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Matinhas e: CT Nº 100301/2023 - 05.05.23 -GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA - R\$ 601.239,00; CT N° 100302/2023 - 05.05.23 - IDEAL PNEUS PECAS E SERVICOS LTDA - R\$ 195.751.16; CT N° 100303/2023 -05.05.23 - O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R\$ 195.100,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00004/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MATINHAS; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PECAS, RETIFICA E SERVIÇOS LTDA - R\$ 292.320,00; IDEAL PNEUS PECAS E SERVICOS LTDA - R\$ 116.160,00; O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R\$ 95.040,00.

Matinhas - PB, 05 de Maio de 2023

BENEDITO BRAZ DA SILVA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MATINHAS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Matinhas: 02.020 – 04 122 2001 2003 – 3390.30 99 / 02.030 – 04 123 2001 2007 – 33903999/ 02.040 – 12 361



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO VI

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

EDIÇÃO EXTRA

Matinhas/PB, 22 de maio de 2023.

1002 2011 - 33903999/ 02.040 - 13 392 1003 2012 -33903999/ 02.040 - 12 361 1002 2013 - 33903999/ 02.040 $-12\ 365\ 1002\ 2015\ -33903999/\ 02.040\ -13\ 392\ 1003$ 2018 - 33903999 / 02.040 - 1236110022023 - 33903999 $/\ 02.050 - 10\ 301\ 1004\ 2024 - 3390.30\ 99\ /\ 02.050 - 10\ 301$ $1004\ 2026\ -\ 33903999\ /\ 02.050\ -\ 10\ 301\ 1004\ 2028\ -$ 33903999 / 02.050 - 1030510042029 - 33903999 / 02.050 $-10\ 302\ 1004\ 2030\ -33903999\ /\ 02.050\ -10\ 301\ 1004$ 2031 - 33903999 / 02.060 - 08 244 1005 2032 - 33903999 $/\ 02.070 - 15\ 452\ 1006\ 2039 - 33903999\ /\ 02.070 - 15\ 451$ 2001 2040 - 33903999 / 02.070 - 15 451 1006 2041 -33903999 / 02.070 - 20 606 2001 2042 - 33903999. VIGÊNCIA: 05/05/2024. PARTES até CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Matinhas e: CT Nº 100401/2023 - 05.05.23 - GRANPECAS -COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PECAS, RETIFICA E SERVIÇOS LTDA - R\$ 292.320,00; CT N° 100402/2023 - 05.05.23 - IDEAL PNEUS PECAS E SERVICOS LTDA - R\$ 116.160,00; CT N° 100403/2023 - 05.05.23 - O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA - R\$ 95.040,00.